EstienneGU, evesque de Rennes, lequel mourut l’an 1178, avoit tant d’affection pour 
Robert du Mont etGV faisoit tant d’estime de sa personne qu’il composa en son hon-
neur  ||f. [80v] cinquante vers et les intitulaGW De Senectute[lk].

Pour retourner à nostre roy, duc, Henry 2e, Alienor, sa femme, ayant acouché à 
Domfront d’une fille l’an 116161, il jetta incontinant les yeux sur Robert du Mont et 

II1 f. 227[lj].

II1 f. 212[ll].
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GX  « aux » biffé après « gouvernoit ». 

Alienor apud Donnum Frontem filiam peperit, quam Henricus 
presbiter cardinalis et legatus Romanae ecclesiæ baptizavit, et 
Achardus , episcopus Abrincensis, et Robertus, abbas Sancti 
Michaelis de periculo maris, cum aliis multis de fonte suscepe-
runt ; et vocata est Alienor de nomine matris suæ » (Delisle (éd.) 
1872, 334).  [lm].  Voir aussi Les Curieuses recherches (ch. 16 
§ 11).  [ln].  Avranches BM, 213, f. 180r-v (De abbatibus) : 
«  Anno Mo Co Lo IIIIo, mense mayo, Vo k(a)l(endas) iunii, 
feria V infra oct(auas) Penthec(ostes), electus fuit Robertus de 
Torigneyo, prior claustralis Becci, ad regimen istius abbatie. Hic 
plurima bona ibi operatus est. Et fuit custos castelli de Ponte 
Ursonis. Obiit anno Mo Co LXXXVIo. ».  [lo].  Avranches 
BM, 159, f. 209r (Chronique) : « In festivitate sancti Michaelis 
venit Conanus comes Redonensis et sui Britannicum eo Abrin-
cas, et reddidit regi urbem Nannetis cum toto comitatu Mediæ, 
valente, ut fertur, LX millia solidorum Andegavensis monetae. 
Inde venit rex ad Montem Sancti Michaelis, et audissa missa ad 
majus altare, comedit in refectorio monachorum cum baroni-
bus suis. Quod ut faceret, vix abbas Robertus multis precibus 
extorsit ab eo. Postea, in nova camera abbatis, concessit ecclesias 
Pontis Ursonis Sancto Michaeli et abbati et monachis ejusdem 
loci, præsente Roberto abbate, et Ranulfo priore, et Manerio 
monacho, et Gervasio clerico Thomæ cancellarii, et Adam 
scriba Roberti abbatis. Ipsa die perrexit ad Pontem Ursonis, 
et divisit ibi ministris suis et ordinavit quomodo castrum illud 
reædificaretur Inde discedens cum manu armata perrexit ad 
recipiendum urbem Nannetis. Qua accepta et disposita ad libi-
tum, paucis interpositis diebus, cum innumerabili exercitu tertia 

feria obsedit castrum Toarci, et sexta feria ejusdem septimanæ 
cepit. Post aliquantulum temporis, perrexit obviam Ludovico 
regis Francorum, venienti gratia orationis ad Montem Sancti 
Michaelis de periculo maris. Quem, ex quo intravit in ducatum 
Normanniæ, deduxit et suis impensis decentissime procuravit. » 
(Delisle (éd.) 1872, 312-313).   [lp].  Avranches BM, 159, f. 
212r (Chronique) : « Eodem mense, remoto Aquilino de Furnis 
de castello Pontis Ursonis, quia Abrincatini conquerebantur de 
eo quod terras eorum nimiis exactionibus et injuriis gravaret, 
Henricus rex idem castrum ad tempus commendavit Roberto 
abbati de Monte » (Delisle (éd.) 1872, 335).  [lq].  Voir aussi 
Les Curieuses recherches (ch. 16 § 12).  [lr].  Avranches 
BM, 159, f. 214r (Chronique)  : «  In octavis Pentecostes, 
Alexander papa tenuit concilium Turonis, in quo excommu-
navit Octavianum cum aliis scimaticis et complicibus suis. In 
illo concilio duo episcopi, quorum unus sacratus fuerat per 
manum Terrachonensis archiepiscopi, metropolitani sui alter 
per Toletanum archiepiscopum , totius Hispaniæ primatem, 
expulsi sunt de ecclesia Pampulonensi, ad cujus titulum ambo 
sacrati erant, et tercius subrogatus. Illis tamen duobus ordo 
episcopi mansit, et concessum est ut si vacantes ecclesiæ eos 
vocarent, fierent earum præsules » (Delisle (éd.) 1872, 348). Voir 
aussi les Annales (Avranches BM, 211, f. 76r) : « 1163. In octavis 
Pentecostes, Alexander papa tenuit concilium Turonis, cui nos 
interfuimus qui hæc scripsimus. » (Delisle (éd.) 1873, 228).